

**Sistemului de ventilare al
blocului ftiziatrie. Penitenciarul
nr. 16 - Pruncul, mun. Chisinau,
sect. Buiucani str. Pruncul 44.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Automatizare. Protectie antifum. (Marca AIVC-PAF)

Valoarea de deviz 135 254,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza C2000M	buc	1,000	942,87 934,67	942,87 934,67
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate C2000-СП1 исп1	buc	2,000	944,12 934,67	1 888,24 1 869,34
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Dispozitiv de receptie si control 4 zone Сигнал-10	buc	1,000	2 055,98 2 039,28	2 055,98 2 039,28
4	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 C2000-ПІУ	buc	1,000	347,48 339,88	347,48 339,88
5	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	2,000	433,68 424,85	867,35 849,70
6	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,000	360,28 350,07	720,56 700,15
7	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	10,000	234,50 152,95	2 344,96 1 529,46

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	10,000	655,22 197,13	6 552,19 1 971,30
9	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc	2,000	710,37 437,60	1 420,74 875,19
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	7,000	45,06 44,18	315,41 309,29
11	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	0,120	1 517,25 1 427,50	182,07 171,30
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,500	4 248,63 3 993,59	6 372,95 5 990,39
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	3,000	1 955,72 1 384,16	5 867,16 4 152,48
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,050	2 890,40 2 022,20	144,52 101,11
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	1 339,40 1 053,60	66,97 52,68
16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	5,700	1 230,02 985,65	7 011,13 5 618,22
17	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4 ВВГнг(А)-LSLTx 3x2.5mm2 si ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5mm2	buc	28,000	31,16 22,09	872,54 618,58
18	3332227-11	Cablu КВВГнг(А)-FRLSLTx 4x1.5mm2	m	465,000	25,50 0,00	11 857,50 0,00
19	3332227-6	Cablu КПСВЭВнг(А) FRLS 2x2x0,5	m	110,000	13,40 0,00	1 474,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	333710001 1-06	Canal pentru cabluri 25x16, marca "Элекор"	m	250,000	9,54 0,00	2 385,00 0,00
21	333710001 1-07	Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m	50,000	10,83 0,00	541,50 0,00
22	441001- 2032	Teava ПВХ d=25mm CTR10-025-K41-060I (8,0lei 19.01.2021 iek)	m	5,000	9,63 0,00	48,15 0,00
		<i>Total</i>	lei			54 279,27
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6 749,52
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	7,00 %			1 576,90
		<i>Total</i>	100,00 +			62 605,69
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozite</i>	2,00 %			450,54
		<i>Total</i>	100,00 +			63 056,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			21 373,50
		<i>Total</i>	100,00 +			84 429,73
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			5 065,78
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				89 495,51 28 123,02
		2. Valoare utilajului				
23	334000172 -7	Dispozitiv de receptie si control "C2000-M"	buc	1,000	3 457,70 0,00	3 457,70 0,00
24	33400031- 27	Bloc de semnalizare si demarare"C2000-СП1 exec.01"	buc	2,000	1 085,50 0,00	2 171,00 0,00
25	33400174- 15	Dispozitiv de receptie si control pentru 10 raze Сигнал 1О	buc	1,000	1 176,00 0,00	1 176,00 0,00
26	334000172 -29	Panou de comanda "C2000-ПУ"	buc	1,000	356,20 0,00	356,20 0,00
27	334008-10	Sursa de alimentare de rezerva 24В. 5А, РИП-24	buc	2,000	1 332,00 0,00	2 664,00 0,00
28	33400083- 14	Acumulator 12В, 7А/ч Delita DT	buc	2,000	550,00 0,00	1 100,00 0,00
29	33800115- 1	-Buton de comanda cu1 stift SB-7 "Пуск"	buc	10,000	27,83 0,00	278,30 0,00
30	55510001	Boxe pentru butoane de comanda , 1 loc, КП101	buc	10,000	65,80 0,00	658,00 0,00
31	5550225-	Dulap dim:600x400x250mm IP65	set	1,000	3 200,00	3 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	01	STB604025			0,00	0,00
32	5550225-02	Dulap dim:700x500x250mm IP65 STB705025	set	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
33	5550225-02	Separator de sarcina, In-16A Terasaki	buc	2,000	165,00 0,00	330,00 0,00
34	3380136-04	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILB3	buc	2,000	320,00 0,00	640,00 0,00
35	3380136-05	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILM3	buc	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
36	33801301-11	Clema , Wieland, In-16A WK4E/U SELOS	buc	150,000	12,50 0,00	1 875,00 0,00
37	201-92857	DIN-mira Scame OM35	buc	1,000	35,00 0,00	35,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 941,20
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			275,29
		<i>Total</i>	100,00 +			23 216,49
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				23 216,49

		Total	lei	112 712,00
		TVA	20,00 %	22 542,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 254,40 28 123,02

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemului de ventilare al
blocului ftiziatrie. Penitenciarul
nr. 16 - Pruncul, mun. Chisinau,
sect. Buiucani str. Pruncul 44.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Automatizare. Protectie antifum. (Marca AIVC-PAF)

Valoarea de deviz 135 254,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	330,976	84,97	28 123,02
		Total manopera				28 123,02

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,000	25,00	75,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	600,000	1,00	600,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	1,00	0,00
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	1,00	0,00
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	1,00	0,00
6.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	1,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	25 000,00	25,00
8.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	1,00	0,00
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,004	1,00	0,00
10.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	1,00	0,01
11.	1011292	White-spirit	t	0,000	1,00	0,00
12.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	1,00	0,00
13.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	1,00	0,00
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	26 500,00	132,50
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	1,00	0,00
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,148	54,00	115,99
17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,015	50,00	0,75
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	1,00	0,01
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,200	18,50	40,70
20.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,245	25,00	6,12
21.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,476	25,00	11,90
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,200	6,00	13,20
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,870	1,50	19,31
24.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,140	50,00	7,00
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,870	5,00	64,35
26.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,060	1,00	0,06
27.	1019852	Vopsea	kg	1,850	44,80	82,88
28.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,000	15,00	300,00
29.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	1,00	0,00
30.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	1,00	0,00
31.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,010	1,00	0,01
32.	125355	Cablu КВВГнг(А)-FRLSLTx 4x1.5mm2	m	465,000	25,50	11 857,50
33.	1253561	Cablu КПСВЭВнг(А) FRLS 2x2x0,5	m	110,000	13,40	1 474,00
34.	1253562	Canal pentru cabluri 25x16, marca "Элекор"	m	250,000	9,54	2 385,00

35.	1253563	Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m	50,000	10,83	541,50
36.	1253572	Teava ПВХ d=25mm CTR10-025-K41-060I (8,0lei 19.01.2021 iek)	m	5,000	9,63	48,15
37.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	22,00	132,00
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,170	22 500,00	3 825,00
39.	4110006	Apa distilata	kg	20,400	1,00	20,40
40.	5009030	Flanse	10 buc	0,050	1,00	0,05
41.	5009031	Scoabe	10 buc	10,595	4,40	46,61
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,900	1,00	0,90
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,240	0,50	6,12
44.	5009070	Racordari	10 buc	0,090	65,00	5,85
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,000	1,00	10,00
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,131	1,00	0,13
47.	5009368	Cleme in asortiment	buc	153,000	1,00	153,00
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,950	1,00	0,95
49.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,732	1,00	0,73
50.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,560	15,00	8,40
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,011	1,00	0,01
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,152	1,00	0,15
53.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	3,060	1,00	3,06
54.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	1,00	0,00
55.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	1,00	0,00
56.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,148	150,00	22,20
57.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	2,917	150,00	437,55
58.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,007	1,00	0,01
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,072	1,00	0,07
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,424	125,00	53,00
61.	552130	Dispozitiv de receptie si control "C2000-M"	buc	1,000	3 457,70	3 457,70
62.	552131	Dispozitiv de receptie si control pentru 10 raze Сигнал 1О	buc	1,000	1 176,00	1 176,00
63.	552132	Bloc de semnalizare si demarare"C2000-СП1 exec.01"	buc	2,000	1 085,50	2 171,00
64.	5521341	Panou de comanda "C2000-ПУ"	buc	1,000	356,20	356,20
65.	5521342	Sursa de alimentare de rezerva 24В. 5А, РИП-24	buc	2,000	1 332,00	2 664,00
66.	5521343	Acumulator 12В, 7А/ч Delita DT	buc	2,000	550,00	1 100,00
67.	5521344	Buton de comanda cu1 stift SB-7 "Пуск"	buc	10,000	27,83	278,30
68.	55213441	Dulap dim:700x500x250mm IP65 STB705025	set	1,000	4 500,00	4 500,00
69.	552134431	Dulap dim:600x400x250mm IP65 STB604025	set	1,000	3 200,00	3 200,00
70.	552134451	Separator de sarcina, In-16A Terasaki	buc	2,000	165,00	330,00
71.	55213661	Clema , Wieland, In-16A WK4E/U SELOS	buc	150,000	12,50	1 875,00
72.	55213663	DIN-mira Scame OM35	buc	1,000	35,00	35,00
73.	552171	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILB3	buc	2,000	320,00	640,00
74.	5521772	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILM3	buc	2,000	250,00	500,00
75.	556456226	Boxe pentru butoane de comanda , 1 loc ,КП101	buc	10,000	65,80	658,00
Total materiale de constructii						45 468,33

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,619	1,00	2,63
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	15,825	35,00	553,87

3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	15,825	35,00	553,87
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	0,790	1,00	0,79
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	9,880	140,00	1 383,20
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	18,240	22,00	401,28
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	1,340	35,00	46,90
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,060	35,00	37,10
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	18,482	35,00	646,87
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,060	1,00	0,06
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,539	1,00	2,55
Total utilaje de constructii						3 629,12

Total	lei	112 712,00
TVA	20,00 %	22 542,40

Total deviz:

135 254,40

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Sistemului de ventilare al blocului
ftiziatrie. Penitenciarul nr. 16 - Pruncul, mun.
Chisinau, sect. Buiucani str. Pruncul 44.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza C2000M	buc			942,87 934,67
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	50,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0120	150,00	1,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate C2000-СП1 исп1	buc			944,12 934,67
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	50,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	150,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЮС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Dispozitiv de receptie si control 4 zone Сигнал-10	buc			2 055,98 2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	50,00	0,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	35,00	5,60
4	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 C2000-ПЮ	buc			347,48 339,88
	1	Muncitor	h-om	4,0000	84,97	339,88
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	50,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0080	150,00	1,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
5	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			433,68 424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	50,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	150,00	2,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
6	08-01-121-5	Acumulator	buc			360,28 350,07
	1	Muncitor	h-om	4,1200	84,97	350,07
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ТД"	t	0,00011	1,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	1,00	10,20
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	1,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	1,00	0,01
7	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			234,50 152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	54,00	3,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	18,50	0,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	44,80	1,57
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 500,00	45,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПЮС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,00	0,01
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	1,00	0,06
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСПЮ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0010	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	140,00	18,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0010	1,00	0,00
8	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			655,22 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	54,00	8,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,50	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,80	1,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 500,00	337,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	1,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	140,00	107,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	1,00	0,10
9	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc			710,37 437,60
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	1,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011292	White-spirit	t	0,00001	1,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	1,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	25,00	5,95
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	1,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	1,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	22,00	66,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	1,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,2300	140,00	32,20
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	0,5300	35,00	18,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0300	1,00	0,03
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			45,06 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	25,00	0,87
11	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			1 517,25 1 427,50
	1	Muncitor	h-om	16,8000	84,97	1 427,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	1,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,50	51,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	1,00	0,08
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	1,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	1,00	0,08
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0800	150,00	12,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	1,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	125,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	1,00	0,00
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: cleva fara carcasa de protectie	100 buc			4 248,63 3 993,59
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,59
	1011755	Otel fise calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	26 500,00	88,33
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	44,80	35,84
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	1,00	0,11
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1900	140,00	26,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	1,00	0,11
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 955,72 1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,0800	22,00	133,76
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	35,00	212,80
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 890,40 2 022,20
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,00	51,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	1,00	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,40	29,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	65,00	117,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	1,00	0,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	140,00	378,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	1,00	0,20
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 339,40 1 053,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	1,00	0,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	1,00	0,40
16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 230,02 985,65
	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	985,65
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	4,39
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	1,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	4,40	7,92
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1,00	0,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2600	150,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2100	1,00	0,21
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,7500	35,00	96,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,7500	35,00	96,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2100	1,00	0,21
17	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4 ВВГнг(А)-	buc			31,16 22,09

1	2	3	4	5	6	7
		LSLTx 3x2.5mm2 si BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x1.5mm2				
	1	Muncitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	1,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	0,50	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,00	0,01
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	15,00	0,30
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0500	150,00	7,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	125,00	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	1,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	1,00	0,01
18	3332227-11	Cablu KBBΓHΓ(A)-FRLSLTx 4x1.5mm2	m			25,50 0,00
	125355	Cablu KBBΓHΓ(A)-FRLSLTx 4x1.5mm2	m	1,0000	25,50	25,50
19	3332227-6	Cablu KΠCBЭBHΓ(A) FRLS 2x2x0,5	m			13,40 0,00
	1253561	Cablu KΠCBЭBHΓ(A) FRLS 2x2x0,5	m	1,0000	13,40	13,40
20	3337100011-06	Canal pentru cabluri 25x16, marca "Элекор"	m			9,54 0,00
	1253562	Canal pentru cabluri 25x16, marca "Элекор"	m	1,0000	9,54	9,54
21	3337100011-07	Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m			10,83 0,00
	1253563	Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m	1,0000	10,83	10,83
22	441001-2032	Teava ΠBX d=25mm CTR10-025-K41-060I (8,0lei 19.01.2021 iek)	m			9,63 0,00
	1253572	Teava ΠBX d=25mm CTR10-025-K41-060I (8,0lei 19.01.2021 iek)	m	1,0000	9,63	9,63
		2. Valoare utilajului				
23	334000172-7	Dispozitiv de receptie si control "C2000-M"	buc			3 457,70 0,00
	552130	Dispozitiv de receptie si control "C2000-M"	buc	1,0000	3 457,70	3 457,70
24	33400031-27	Bloc de semnalizare si demarare"C2000-CP1 exec.01"	buc			1 085,50 0,00
	552132	Bloc de semnalizare si demarare"C2000-CP1 exec.01"	buc	1,0000	1 085,50	1 085,50
25	33400174-15	Dispozitiv de receptie si control pentru 10 gaze Сигнал 1O	buc			1 176,00 0,00
	552131	Dispozitiv de receptie si control pentru 10 gaze Сигнал 1O	buc	1,0000	1 176,00	1 176,00
26	334000172-29	Panou de comanda "C2000-ΠY"	buc			356,20 0,00
	5521341	Panou de comanda "C2000-ΠY"	buc	1,0000	356,20	356,20
27	334008-10	Sursa de alimentare de rezerva 24B. 5A, PИΠ-24	buc			1 332,00 0,00
	5521342	Sursa de alimentare de rezerva 24B. 5A, PИΠ-24	buc	1,0000	1 332,00	1 332,00
28	33400083-14	Acumulator 12B, 7A/h Delita DT	buc			550,00 0,00
	5521343	Acumulator 12B, 7A/h Delita DT	buc	1,0000	550,00	550,00
29	33800115-1	-Buton de comanda cu1 stift SB-7 "Πycк"	buc			27,83

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5521344	Buton de comanda cu1 stift SB-7 "Пуск"	buc	1,0000	27,83	27,83
30	55510001	Boxe pentru butoane de comanda , 1 loc, KII101	buc			65,80
						0,00
	556456226	Boxe pentru butoane de comanda , 1 loc ,KII101	buc	1,0000	65,80	65,80
31	5550225-01	Dulap dim:600x400x250mm IP65 STB604025	set			3 200,00
						0,00
	552134431	Dulap dim:600x400x250mm IP65 STB604025	set	1,0000	3 200,00	3 200,00
32	5550225-02	Dulap dim:700x500x250mm IP65 STB705025	set			4 500,00
						0,00
	55213441	Dulap dim:700x500x250mm IP65 STB705025	set	1,0000	4 500,00	4 500,00
33	5550225-02	Separator de sarcina, In-16A Terasaki	buc			165,00
						0,00
	552134451	Separator de sarcina, In-16A Terasaki	buc	1,0000	165,00	165,00
34	3380136-04	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILB3	buc			320,00
						0,00
	552171	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILB3	buc	1,0000	320,00	320,00
35	3380136-05	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILM3	buc			250,00
						0,00
	5521772	Armatura de semnalizare "Lovato" 8LP2TILM3	buc	1,0000	250,00	250,00
36	33801301-11	Clema , Wieland, In-16A WK4E/U SELOS	buc			12,50
						0,00
	55213661	Clema , Wieland, In-16A WK4E/U SELOS	buc	1,0000	12,50	12,50
37	201-92857	DIN-mira Scame OM35	buc			35,00
						0,00
	55213663	DIN-mira Scame OM35	buc	1,0000	35,00	35,00

APROBAT:

Intocmit
Hitenco S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.